
 

Posudek oponenta diplomové práce Daniely Králové „Ortthorexia 

nervosa v kontextu internetu a sociálních sítí„. Univerzita 

Karlova v Praze. Katedra psychologie. Praha 2020. 

 

 

Autorka zaměřila svoji pozornost ne relativně mladý fenomén přehnaného soustředění 

se na zdravou stravu (takovou míru posedlosti či závislosti na zdravé stravě, která ve svých 

důsledcích poškozuje zdraví daného jedince). 

 

Velmi precizně strukturovaná literárně-teoreticka část postupně popisuje vymezení 

základních pojmů a následně i diagnostická kritéria a nástroje. Následně pak zachycuje rizikové 

faktory a osobnostní proměnné a srovnává orthorexii v rozličných kontextech, které vyúsťují 

v základní výzkumné otázky empirické části – orthorexie ve světě mediálním. 

V empirické části pracuje autorka se souborem větším než 300 osob s využitím dotazníků 

zasílaných prostřednictvím sociálních sítí. Přínosem této diplomové práce je překvapivé 

nepotvrzení očekáváných hypotéz, které vzbuzuje řadu otázek: může být rozdíl dán velikostí 

vzorku nebo uživateli sociálních sítí či je možný rozdíl dán souvislostí s kulturními 

specifikami?  Zajímalo by mne, jak si tento rozdíl vysvětluje diplomantka sama? Nicméně i zde 

je znatelná autorčina pečlivost v detailním zpracování, což dobře dokresluje obsáhlá diskuse. 

Velice bohatá literatura aktuální citační podklady dokreslují vysokou kvalitu předložené 

diplomové práce. 

 

Závěrem se domnívám, že je možno plně doporučit, aby se předložená práce stala 

předmětem ústní obhajoby na katedře psychologie FFUK a navrhuji   hodnocení výborně. 

 

 

 

V Praze 26.8.2020                                                                                 PhDr. Iva Štětovská, Ph.D. 

 


